« Voici donc quel a été votre songe et les visions qui ont traversé votre tête, quand vous étiez dans votre lit. » *Dan. ii, 28.* Le texte ne dit pas : Visions de vos yeux, pour que nous ne croyions rien de corporel, il dit : Visions de votre tête; « car les yeux du sage sont à sa tête, » *Eccli. ii, 14,* c'est-à-dire dans le principal de son cœur conformément à ce que nous lisons dans l'Evangile : « Heureux ceux qui ont le cœur pur, parce qu'ils verront Dieu, » *Math. v, 8;*... « Quelles sont donc les pensées de votre cœur? » *Ibid. 4.* D'autres en se fondant sur ce passage, prétendent que le siège du gouvernement de l'homme est, non pas

rus est somnium. Et nota quod de filiis Judæ sit Daniel, non sacerdos, sicut in fine Belis fabula continet.

« Putasne vere potes indicare mihi somnium quod vidi. » etc. *Dan. ii, 26.* Servat ordinem questionis, ut primum somnium quod se magi ignorare responderant, et postea interpretationem quærat somnii; ut eum somnium audierit, et quæ videtur recognoverit, tunc credat et interpretationi, quæ variam recipit conjecturam.

« Mysterium quod rex interrogat, sapientes, magi, et harioli, et aruspices non queunt indicare regi. » *Dan. ii, 27.* Pro aruspicebus, quod nos vertimus, in Hebræo GAZARENOS habet, quod solus Symmachus ^{hæc} interpretatus est, quos Græci solent ^{hæc} interpretari appellare, qui exta inspicunt, ut ex his futura prædicant. Mysterium autem vocans ordinem somnii recitant. Mysterium autem vocans ordinem somnii recitant, ostendit quidquid occultum est, et ab hominibus ignoratur, posse mysterium nunquari. Tollit quoque regi pravam suspitionem, ne humana astutia inveniri posse solertia quod Dei solius notitia reservatur.

« Sed est Deus in cælo revelans mysteria. » *Dan.*

ii, 28. Frustra igitur ab hominibus queris (Al. querit) in terra, quod Deus solus novit in cælo. Et occulte retrahens eum a multorum deorum cultu, ad unius Dei notitiam dirigit.

« Qui indicavit tibi, rex Nabuchodonosor, quæ ventura sint (Vulg. sunt in) novissimis temporibus. » *Dan. ii, 28.* Absque adulationis vitio veritate sociata, blanditur ut rei, quod illi a Deo mysteria sint revelata quæ novissimis temporibus sint ventura. Novissimi autem dies, aut ex eo numerandi sunt tempore, quo Danieli somnium revelatum est, usque ad consummationem mundi; aut certe hoc sentendum, quod universa interpretatio somnii tendat ad finem, in quo imago statuaque que cernitur, conterenda est.

« Somnium tuum et visiones capitis tui in cubili tuo, hujusmodi sunt. » *Dan. ii, 28.* Non dixit, visiones oculorum tuorum, ne quid putarem esse corporeum, sed capitis: « Sapientis enim oculi in capite ejus » *Eccli. ii, 14,* in principali videlicet cordis, juxta illud quod in Evangelio legitimus: « Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. » *Math. v, 8;* et: « Quid cogitatis in cordibus ves-